
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
 

Resolución Directoral  UGEL.S Nº                      2024 
 

 

 
  CONSIDERANDO: 

   
   Que, con la RDUGEL.S N° 1275 de fecha 08/03/2024, se concede licencia sin goce de 
haber por motivos particulares a TAVARA ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE EDUCACION;  a 
partir del 01/03/2024 hasta el 31/12/2024 (306 días) de acuerdo a los expediente N° 8844 del 20/02/2024. 

                                             
                                            Que, Informe Escalafonario N° 1166 del 21/02/2024; derivado por el SIGEA el 
21/02/2024 se solicita licencia sin goce de haber de Remuneraciones; presentado por El Director de La 
Institución Educativa N° 505 “JOSEFA CARDO DE MENA” BELLAVISTA SULLANA de doña: TAVARA 
ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE EDUCACION; a partir del 01/03/2024 al 31/12/2024, según 

ruta del SIGEA..  

                           

Que, analizados los documentos adjuntos se debe proceder a admitir  la rectificatoria 
de la parte resolutiva de la  RDUGEL.S N° 1275 de fecha 08/03/2024, donde se concede licencia sin goce de 
haber por motivos particulares a  TAVARA ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE EDUCACION;  
a partir del 01/03/2024 hasta el 31/03/2024 (31 días);  y estando a lo expuesto en el Informe Nº 059 -

2024/GOB.REG. PIURA-DREP-UGEL.S-AADM.PERS.  
                      

                             Que, por tal motivo; y, en aplicación del artículo 212.1 del D.S. N° 004-2019-JUS; 
que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General: Los 

errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión; se debe proceder a efectuar la acción solicitada; 

 
Que, con las visaciones de los Jefes de las Áreas de Gestión Administrativa y de Asesoría Jurídica de la 

Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana. 

 

De conformidad con los dispositivos legales vigentes Ley Nº 29944, D.S. Nº 004-2013-
ED, Ley Nª 31953 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, Ley N° 27444 Ley del 
Procedimiento Administrativo General”, R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de las facultades 
que le confiere la  RDR Nº 16572 del 27/12/2023; por lo que: 

 

  SE RESUELVE: 
 

   1° A RECTIFICAR LA PARTE RESOLUTIVA NUMERAL 1° 3.- DE LA RDUGEL.S N° 

01275 DE FECHA 08/03/2024,: DONDE SE RESUELVE CONCEDER LICENCIA SIN GOCE DE HABER POR 

MOTIVOS PARTICULARES A DOÑA: TAVARA ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE 

EDUCACION DNI 03647008 N°  505 “JOSEFA CARDO DE MENA” BELLAVISTA SULLANA DE LA I.E. N°  -  

SULLANA,  

DICE: RD N° 001275-2024 
 

TAVARA ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE EDUCACION EN LA I.E. N° 505 “JOSEFA CARDO 
DE MENA” BELLAVISTA - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1003647008  523404810510 30 17080  del 29/03/2024 01/03/2024 31/12/2024 306 

 
 
 
 

                                                 Visto el Informe Nº 0059-2024/GOB.REG-PIURA-DREP-UGEL-S-AADM-APERS, y 
demás documentos adjuntos en un total de trece (13) folios útiles. 

30 ABR 2024

02.04.2024

2982

002958



 
 
 
 

DEBE DECIR: RD N° 001275-2024 

 
TAVARA ORDINOLA, MERCEDES LEONILA – AUXILIAR DE EDUCACION EN LA I.E. N° 505 “JOSEFA CARDO 
DE MENA” BELLAVISTA - SULLANA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1003647008  523404810510 30 17080  del 29/03/2024 01/03/2024 31/03/2024 31 

                                   
 
 
 

                                       2° NOTIFÍQUESE, la presente resolución a Doña: TAVARA ORDINOLA, MERCEDES 
LEONILA con domicilio I.E. N° 505 “Josefa Cardo de Mena” Bellavista Sullana, a la Oficina de Remuneraciones 
Para Las Acciones Correspondientes y al Director de Nº I.E. N° 505 “Josefa Cardo de Mena” Bellavista Sullana – 
Sullana.  

 

 

 

            Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 
 

 
 
 

     DRA. MAXIMINA ANGELICA, DEZA SANCHEZ 

  Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local 

                      UGEL - SULLANA 
MADS/D.UGEL.S. 
CEVN/D.UAJ. 
SFMS/D.AADM.  
JSQR/E.EI.PERS.(E) 
JCOA/TA.I.(E) 

02.04.2024. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


